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BASIN DUYURUSU 

DÖVİZ REZERVLER İNİN YÖNETİM İLKELER İ 

 

 

Bilindiği üzere, 25.04.2001 tarihinde yürürlüğe giren 4651 sayılı Kanunla değişik, 

1211 sayılı T.C. Merkez Bankası Kanunu’na göre, T.C. Merkez Bankası’nın (Banka) temel 

amacı fiyat istikrarını sağlamaktır. Döviz rezervleri, Bankaya, bu temel amaç doğrultusunda, 

döviz kuru rejimi ve para politikalarının etkin olarak uygulanmasında, önemli bir esneklik ve 

manevra gücü sağlamaktadır. 

Döviz rezervlerine, sabit kurdan, dalgalı kur rejimine kadar uzanan kur sistemleri 

yelpazesinde farklı roller verilmişse de, giderek yaygınlık kazanmış olan dalgalı kur 

rejimlerinde bile döviz rezervlerinin miktarı artmaya devam etmektedir. Özellikle gelişmekte 

olan ekonomilerde, karşılaşılabilecek iç ve dış şokların olumsuz etkilerinin giderilmesinde, 

dış borç servisinin düzenli olarak gerçekleştirilmesinde ve uluslararası finans çevreleri ile 

uluslararası piyasalarda ülkeye duyulan güvenin artmasında, güçlü döviz rezervi pozisyonu 

katkı sağlamaktadır. Nitekim, uygulanmakta olan ekonomik program çerçevesinde, Bankamız 

da döviz rezerv pozisyonunu güçlendirme amacını taşımaktadır. 

Güçlü rezerv pozisyonuna sahip olmanın yanı sıra, bir ülkenin ulusal varlığı olan bu 

rezervlerin basiretli bir biçimde yönetilmesine de büyük önem verilmektedir. 

1211 sayılı Banka Kanunu’nda yer alan döviz rezervlerinin “ülke ekonomik 

menfaatlerine uygun şekilde” yönetileceği ifadesi, 4651 sayılı Kanun ile yapılan değişiklikler 

sonucunda daha açık hale getirilerek rezerv yönetimindeki öncelikler, sırasıyla belirtilmiştir. 

Buna göre Banka, döviz rezervlerini sırasıyla güvenli yatırım, likidite ve getiri önceliklerini 

dikkate alarak belirleyeceği usul ve esaslar çerçevesinde yönetmektedir. 

Banka, benimsemiş olduğu şeffaflık ve hesap verebilirlik ilkeleri paralelinde, rezerv 

yönetim ilkeleri ve uygulamaları ile rezerv yönetim sürecinde karşılaşılan risklerin tespit 

edilip, sınırlandırılması konularında yaptığı Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası’nda Rezerv 



Yönetimi isimli çalışmayı internet sitesinde yayımlamıştır. Bu konuya ilişkin her türlü 

gelişme, ilgili internet sitesinde yapılacak güncellemeler suretiyle, kamuoyu ile 

paylaşılacaktır. 

Kamuoyunun bilgisine sunulur. 


